
  

Manglende hensyntagen til investeringsbeslutningers negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer 

– som markedsdeltager og markedsrådgiver 
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I Nordfyns Bank tager vi investeringsbeslutninger på kundernes vegne eller yder investeringsrådgivning til 

kunder, hvor vi alene tager hensyn til de finansielle produkters vigtigste negative bæredygtighedsvirkninger 

for produkter, der forvaltes af eksterne samarbejdspartnere.  

For Nordfyns Bank omfatter dette vores Pulje-koncept.  

Denne erklæring afgives på enhedsniveau. Det vil sige, at uagtet det faktum, at Nordfyns Bank, for dele af 

sin produktportefølje og i flere rådgivningssituationer, tager hensyn til investeringsbeslutninger negative 

indvirkning på bæredygtighedsfaktorer, så kan Nordfyns Bank ikke afgive en erklæring om, hvordan vi tager 

hensyn til investeringsbeslutningers vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer på 

enhedsniveau, da det ikke er gældende for samtlige af bankens produkter. 

Et af bankens produkter er udformet med en høj grad af individualisering og fleksibilitet for vores kunder. 

Banken har på nuværende tidspunkt ikke allokeret de ressourcer, der vil være nødvendige for at sikre, at 

produktet samlet set tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i 

forbindelse med investeringsbeslutninger. 

Banken har foretaget indledende overvejelser omkring vurdering af tilpasning af bankens egne produkter. 

Tilpasningen har, blandt andet, til hensigt at muliggøre hensyntagen til investeringsbeslutningernes 

eventuelle negative indvirkninger på de bæredygtighedsfaktorer, der fremhæves i skema 1 i bilag 1 til SFDR, 

indenfor rammen af de ressourcer som banken har allokeret til området. 

Der er bankens hensigt, at arbejdet med tilpasning af bankens produkter skal fortsætte i 2024. 

Beslutningen om manglende hensyn til investeringsbeslutningernes indvirkning på bæredygtighedsfaktorer 

revurderes løbende og senest den 1. januar 2025.  

 


